[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 февраля 2020 г.

      № 64
«О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Княжпогостский»

 от 16 августа 2018 г. № 292 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
муниципальной автономной организации

дополнительного образования
«Детская школа искусств» г. Емва

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 03 декабря 2019 года № 532-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня 2018 года № 259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных организаций Республики Коми, в отношении которых Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 16 августа 2018 г. № 292 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальной автономной организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва изменения согласно приложению к настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» курирующего данное направление.

3.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
Исполняющий обязанности

главы муниципального района
«Княжпогостский» -

руководителя администрации

            А.Л. Немчинов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

 «Княжпогостский

от 04 февраля 2020 г. № 64
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 16 августа 2018 года № 292
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 16 августа 2018 г. № 292 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальной автономной организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва

В разделе 2 «Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) специалистов, служащих и рабочих»

Таблицу пункта 1 раздела изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад,
в рублях

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий библиотекой
	11340

»;

Таблицу подпункта 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«
	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы), в рублях

	Секретарь учебной части
	8070

	«;

Таблицу подпункта 2.2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

«

	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы), в рублях

	1 -й квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель
	9223

	2-й квалификационный уровень

	Концертмейстер
	9432

	3-й квалификационный уровень

	Методист<*>,  старший педагог дополнительного образования
	9642

	4-й квалификационный уровень

	Преподаватель <**>, старший методист
	9852

	Примечание:

<*>Методистам методических, учебно-методических кабинетов (центров) должностной оклад (ставка заработной платы) устанавливается в размере 9642 рублей.

<**> Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу.

	2.3. Должностные оклады (ставки заработной платы) педагогических работников включают размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции и периодическими изданиями.

	Таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы), в рублях

	1-й квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей <*>
	10250

	2-й квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	10900

»;
Таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональные квалификационные группы
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	8018

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	8479

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь, библиограф
	9474

	Главный библиотекарь, главный библиограф
	10942

	Профессиональная квалификационная группа «должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	9956

Таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Агент; агент по закупкам; агент по снабжению; агент рекламный; архивариус; ассистент инспектора фонда; дежурный (по выдаче справок, залу, этажу гостиницы, комнате отдыха водителей автомобилей, общежитию и др.); дежурный бюро пропусков; делопроизводитель; инкассатор; инспектор по учету; калькулятор; кассир; кодификатор; комендант; контролер пассажирского транспорта; копировщик; машинистка; нарядчик; оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов; паспортист; секретарь; секретарь-машинистка; секретарь-стенографистка; статистик; стенографистка; счетовод; табельщик; таксировщик; учетчик; хронометражист; чертежник; экспедитор; экспедитор по перевозке грузов
	7562

	2-й квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	7635

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 -й квалификационный уровень

	Агент коммерческий; агент по продаже недвижимости; агент страховой; агент торговый; администратор; аукционист; диспетчер; инспектор по кадрам; инспектор по контролю за исполнением поручений; инструктор-дактилолог; консультант по налогам и сборам; лаборант; оператор диспетчерской движения и погрузочно-разгрузочных работ; оператор диспетчерской службы; переводчик-дактилолог; секретарь незрячего специалиста; секретарь руководителя; специалист адресно-справочной работы; специалист паспортно-визовой работы; специалист по промышленной безопасности подъемных сооружений; специалист по работе с молодежью; специалист по социальной работе с молодежью; техник; техник вычислительного (информационно-вычислительного) центра; техник-конструктор; техник-лаборант; техник по защите информации; техник по инвентаризации строений и сооружений; техник по инструменту; техник по метрологии; техник по наладке и испытаниям; техник по планированию; техник по стандартизации; техник по труду; техник-программист; техник-технолог; товаровед; художник
	7787

	2-й квалификационный уровень

	Заведующая машинописным бюро; заведующий архивом; заведующий бюро пропусков; заведующий камерой хранения; заведующий канцелярией; заведующий комнатой отдыха; заведующий копировально-множительным бюро; заведующий складом; заведующий фотолабораторией; заведующий хозяйством; заведующий экспедицией; руководитель группы инвентаризации строений и сооружений
	7934

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3-й квалификационный уровень

	Заведующий жилым корпусом пансионата (гостиницы); заведующий научно-технической библиотекой; заведующий общежитием; заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой; начальник хозяйственного отдела; производитель работ (прораб), включая старшего; управляющий отделением (фермой, сельскохозяйственным участком)
	8154

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория, в том числе техник, техник вычислительного (информационно-вычислительного) центра, техник-конструктор, техник-лаборант, техник по защите информации, техник по инструменту, техник по метрологии, техник по наладке и испытаниям, техник по планированию, техник по стандартизации, техник по труду, техник-программист, техник-технолог, техник, занятый эксплуатацией и обслуживанием сложного оборудования (электронного, звукотехнического, оптического, телевизионного, лазерного и др.), служащие других должностей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Аналитик; архитектор; аудитор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по автоматизации и механизации производственных процессов; инженер по автоматизированным системам управления производством; инженер по защите информации; инженер по инвентаризации строений и сооружений; инженер по инструменту; инженер по качеству; инженер по комплектации оборудования; инженер-конструктор (конструктор); инженер-лаборант; инженер по метрологии; инженер по надзору за строительством; инженер по наладке и испытаниям; инженер по научно-технической информации; инженер по нормированию труда; инженер по организации и нормированию труда; инженер по организации труда; инженер по организации управления производством; инженер по охране окружающей среды (эколог); инженер по охране труда; инженер по патентной и изобретательской работе; инженер по подготовке кадров; инженер по подготовке производства; инженер по ремонту; инженер по стандартизации; инженер-программист (программист); инженер-технолог (технолог); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); инспектор фонда; инспектор центра занятости населения; математик; менеджер; менеджер по персоналу; менеджер по рекламе; менеджер по связям с общественностью; оценщик; переводчик; переводчик синхронный; профконсультант; психолог; социолог; специалист по автотехнической экспертизе (эксперт-автотехник); специалист по защите информации; специалист по кадрам; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью; сурдопереводчик; физиолог; шеф-инженер; эколог (инженер по охране окружающей среды); экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист вычислительного (информационно-вычислительного) центра; экономист по договорной и претензионной работе; экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию; экономист по сбыту; экономист по труду; экономист по финансовой работе; эксперт; эксперт дорожного хозяйства; эксперт по промышленной безопасности подъемных сооружений; юрисконсульт
	8825

	2-й квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	9045

	3-й квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	9265

	4-й квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9563

	5-й квалификационный уровень

	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	10009

»;

Таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:

«
	Разряды оплаты труда
	Оклад, рублей

	1
	7415

	2
	7562

	3
	7709

	4
	7860

	5
	8007

	6
	8154

	7
	8343

	8
	8526

	9
	8825

	10
	9118

».
Раздел 8. Порядок формирования планового фонда оплаты труда учреждения изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПЛАНОВОГО ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Плановый фонд оплаты труда Учреждения включает:

фонд должностных окладов (окладов, ставок заработной платы), сформированный с учетом повышений должностных окладов (ставок заработной платы), установленных в соответствии с разделом 3 настоящего положения;

фонд выплат компенсационного характера, сформированный в соответствии с разделом 4 настоящего положения;

фонд выплат стимулирующего характера, сформированный в соответствии с разделом 5 настоящего положения;

фонд выплат доплаты до минимального размера оплаты труда;

выплаты, предусмотренные в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего приложения.

Плановый фонд оплаты труда рассчитывается с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

2. При формировании фонда стимулирующих выплат Учреждения объем средств на выплату надбавок за выслугу лет в Учреждениях определяется исходя из фактической потребности.

Объем средств на выплату надбавок за интенсивность и высокие результаты работы, качество выполняемых работ, премиальные выплаты по итогам работы устанавливается в размере 10 процентов от планового фонда оплаты труда по должностным окладам, окладам (ставкам заработной платы) с учетом повышений должностных окладов, окладов (ставок заработной платы) и выплат компенсационного характера, установленных в соответствии с разделами 3 и 4 настоящего положения.

3. Фонд оплаты труда Учреждений, сформированный за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности, направляется на выплату заработной платы работникам, непосредственно оказывающим платные услуги, а также на осуществление выплат стимулирующего характера работникам организации.

Выплаты стимулирующего характера работникам Учреждений, выплачиваемые за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности, устанавливаются в соответствии с перечнем выплат стимулирующего характера, определенным в разделе 5 настоящего положения.

За счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности, работникам Учреждений может выплачиваться материальная помощь. Размеры и условия ее осуществления определяются в локальном нормативном акте организации.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE
2